
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 4  24.02.2022 г. 

________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.02.2022                                                          с. Калаис                                             № 26 

О внесении изменений в программу   «Эффективное управление муниципальной 

собственностью Калаисского  сельсовета на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 14.10.2013 № 266 

 

        В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью 

Калаисского  сельсовета на 2014-2020 годы», администрация Калаиссского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в программу «Эффективное управление муниципальной собственностью 

Калаисского  сельсовета на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 14.10.2013 № 266 следующие изменения: 

      1.1.  паспорт программы изложить в следующей редакции: 

Объемы  и  источники  

финансирования программы  

Программа   финансируется   за   счет средств   

муниципального   бюджета. Общий объем   

финансирования   за   счет   средств 

муниципального   бюджета   3806,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2014      год -26,8 тыс. рублей;  

2015 год -20,0 тыс. рублей;  

2016 год -99,6 тыс. рублей;  

2017 год -646,3 тыс. рублей;  

2018 год -245,2 тыс. рублей;  

2019 год -710,3 тыс. рублей;  

2020 год -419,0 тыс. рублей  

2021 год -1181,3 тыс. рублей;  

2022 год – 442,7 тыс. рублей;  

2023  год -10,0 тыс. рублей; 

2024  год -5,0 тыс. рублей. 

       1.2.   приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции согласно 

приложениям  № 1. 

    1.3. приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложениям  

№ 32 

     2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном 

сайте администрации района в сети Интернет. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельсовета                                                                        О.М. Кузнецова 



 2 

                                                              

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 24.02.2022 № 26 
     

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   

 к муниципальной программе Калаисского  

сельсовета «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Калаисского 

сельсовета» 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Калаисского сельсовета «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Калаисского сельсовета»  

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия, муниципальной 

программы 

Отв

етс

тве

нны

й 

исп

олн

ите

ль 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наимен

ование 

Е

д. 

из

м

ер

ен

ия 

Значение по 

годам 

реализации 

мероприяти

я 

По 

года

м, 

всего 

Федера

льный 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Мест

ный 

 

бюдж

ет 

 

1. 

     Подготовка проектов 

межевания земельных участков, 

выделяемых в  счет 

невостребованных земельный 

долей, находящихся в 

собственности муниципального 

образования; 

проведение кадастровых работ в 

отношении  земельных участков 

из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения, выделяемых  в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся в 

собственности муниципального 

образования 

 

Ад

мин

ист

рац

ия 

сел

ьсо

вет

а 

Площа

дь 

земель

ных 

участк

ов 

га 

2014  0,0 0,0 0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 

2018  0,0 0,0 0,0 0,0 

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
18

2 
342,7 311,9 30,4 0,4 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:  342,7 311,9 30,4 0,4 

2. 

 

 

 

      Оформлению права 

муниципальной собственности на 

земельные участки и 

муниципальное имущество, 

оценку права аренды и продажи, 

исследование документации по 

капитальному ремонту, ремонтно 

- реставрационным работам, 

реконструкции объектов 

недвижимости, являющихся 

собственностью сельсовета 

 

Ад

мин

ист

рац

ия 

сел

ьсо

вет

а 

Оптим

изация 

расход

ования 

бюдже

тных 

средст

в. 

 

2014  26,8   26,8 
2015  20,0   20,0 
2016  99,6   99,6 
2017  646,3   646,3 
2018  245,2   245,2 
2019  501,3   501,3 
2020  224,0   224,0 

2021  
1181,

3 
  1181,

3 
2022  100,0   100,0 
2023  10,0   10,0 
2024  5,0   5,0 

Итого:  
3059,

5 

  3059,

5 

3.      Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки с 

целью подготовки сведений о 

границах территориальных зон 

Ад

мин

ист

рац

ия 

сел

ьсо

вет

а 

Оптим

изация 

расход

ования 

бюдже

тных 

средст

в. 

 

2014  0,0   0,0 

2015  0,0   0,0 

2016  0,0   0,0 

2017  0,0   0,0 

2018  0,0   0,0 

2019  209,0  209,0 0,0 

2020  195,0  195,0 0,0 

2021  0,0   0,0 



 3 

2022  0,0   0,0 

2023  0,0   0,0 

2024  0,0   0,0 

     Итого:  404,0  404,0 0,0 

 ВСЕГО по программе:   

Т

ы

с. 

ру

бл

ей 

  

3806

,2 

311,9 434,4 3059

,9 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 24.02.2022 № 26 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

Калаисского  сельсовета «Эффективное управление  

муниципальной собственностью Калаисского 

сельсовета » 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Калаисского сельсовета 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Калаисского сельсовета» 

№ 

п/п 

статус 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

 

По 

годам, 

всего 

Фе

дер

аль

ны

й 

бю

дж

ет 

Обл

астн

ой 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

Вне

бюд

жет

ные 

сред

ства 

1. 

 

 

 

 

 

муниципальная 

программа 

Калаисского 

сельсовета 

«Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

Калаисского 

сельсовета 

Кирсановского 

района Тамбовской 

области» 

Администрац

ия 

Калаисского 

сельсовета 

2014 26,8   26,8  

2015 20,0   20,0  

2016 99,6   99,6  

2017 646,3   646,3  

2018 245,2   245,2  

2019 501,3  209,0 501,3  

2020 419,0  195,0 419,0  

2021 1205,0 
 

 1205,

0 

 

2022 
442,7 

311,

9 
30,4 100,4 

 

2023 10,0   10,0  

2024 5,0   5,0  

ИТОГО: 
 3806,2 311,

9 

434,4 3059,

9 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж:  50 экз.. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


